<Comite> iudici Turritano1.

Gratum gerimus et acceptum quod ad preces et precepta nostra
partem terre Gallurensis iudicatusa quam detinebas Gallurensi
domine restituere procurasti, super quo nobilitati tue dignas gra-
tiarum referimus actiones, devotionem tuam rogantes attentius et
per apostolica tibi scripta precipiendo mandantes quatinus in eo
quod laudabiliter incepisti laudabilius perseverans eam vel eius
virum super ipsa terra indebite non molestes, set si quid iuris in
ipsa re credis habere coram iudice quem tibi et ipsi contra volue-
ris assignabimus poteris experiri.

*97
<ante 1206 giugno 9>

<Guglielmo di Massa, giudice di Cagliari – avendo deciso di maritare
sua figlia Preziosa con Ugo d’Arborea, e temendo, come alcuni hanno
sottolineato, che tra i due giovani vi sia un troppo stretto legame di con-
sanguineità – scrive ad Innocenzo III affinché verifichi se si possa proce-
dere legalmente al matrimonio. Il giudice sottolinea inoltre che tutta la
Sardegna trarrebbe beneficio da questa unione>.

L’esistenza di questo documento è ricavabile dalla lettura del doc. 98, nel quale
il pontefice scrive di essere a conoscenza del problema «ex litteris dilecti filii nobi-
lis viri W<ilelmi> marchionis Masse, iudicis Calaritani»

Cfr. Introduzione testo corrispondente alle note: 152-154.
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96. 1 Comita di Torres, cfr. APPENDICE 2.

96. a Galluren<sis> iudicat<us> aggiunti in interlineo.

98
1206 giugno 9, Ferentino

<Innocenzo III> – su richiesta di G<uglielmo> giudice di Cagliari –
incarica B<iagio> arcivescovo di Torres, di verificare quale sia il legame
di consanguineità che unisce la figlia di G<uglielmo>, <Preziosa>, al suo
promesso sposo Ugo de Bas. Eseguita l’inchiesta, B<iagio> dovrà inol-
trare una relazione al pontefice affinché questi possa prendere una deci-
sione sulla fattibilità del matrimonio.

C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 7, ff. 91v-92r, ep. 78. Sul
lato destro della lettera, per tutta la lunghezza del documento, vi è una riga per-
pendicolare.

Cfr. docc. *97, *104, *105, *114, 115. Cfr. Introduzione testo corrispondente
alle note: 152-154.

E d i z i o n i : MIGNE, 215, doc. LXXIX, col. 897.
R e g e s t i : POTTHAST, I, doc. 2797, p. 239; SCANO, I, doc. 36, pp. 23-24.

.B<lasio>. Turritano archiepiscopo1.

Ex litteris dilecti filii nobilis viri W<ilelmi>2 marchionis Masse,
iudicis Calaritani, nos noveris accepisse quod, cum quandam
filiam suam3 dilecto filio nobili viro Hugoni de Basso4 iudici
Arborensi maritali disposuisset federe copulare, vulgaris rumor in
partibus illis insonuit quod dictus Hugo filiam predicti iudicis
linea consanguinitatis contingit, propter quod prenominatus
W<ilelmus> tamquam vir catholicus et Deum timens ad aposto-
licum duxit oraculum recurrendum, ut qualiter super hoc facto
cum secura conscientia procedere debeat, per nostram possit
responsionem plenius edoceri, adiciens etiam quod si matrimo-
nium ipsum pervenerit ad effectum ad magne Ecclesie Romane
ac totius Sardinie proveniet commodum et profectum, presertim
cum bonum pacis speretur exinde non modicum proventurum.
Ideoque fraternitati tue per // apostolica scripta mandamus qua-
tinus, vocatis ante presentiam tuam qui propter hoc fuerint evo-
candi, de premissis inquiras diligentius veritatem, et in quoto
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98. 1 Biagio, arcivescovo di Torres, cfr. APPENDICE 1.
2 Guglielmo di Massa, giudice di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.
3 Preziosa di Massa, cfr. Genealogie, p. 344 e anche doc. 12.
4 Ugo Ponç de Bas, giudice d’Arborea, cfr. APPENDICE 2.